

Số: /KH-SKHCN Đồng Nai, ngày tháng năm 2026

KẾ HOẠCH

Đảm bảo đường truyền phục vụ tổ chức Lễ hội Quả điều vàng thành phố Đồng Nai năm 2026

Căn cứ Kế hoạch số 190/KH-UBND ngày 14/4/2026 của UBND tỉnh (nay là UBND thành phố) về việc tổ chức “Lễ hội Quả điều vàng thành phố Đồng Nai năm 2026”;

Căn cứ văn bản số 511/STC-HCNS ngày 12/5/2026 của Sở Tài chính về kinh phí tổ chức “Lễ hội Quả điều vàng thành phố Đồng Nai năm 2026”;

Sở Khoa học và Công nghệ ban hành kế hoạch đảm bảo đường truyền phục vụ tổ chức “Lễ hội Quả điều vàng tỉnh Đồng Nai năm 2026” (sau đây gọi là lễ hội), như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

Đảm bảo hạ tầng đường truyền internet ổn định, thông suốt phục vụ chương trình livestream bán hàng, quảng bá, giới thiệu sản phẩm đặc trưng trong khuôn khổ Lễ hội và giới thiệu về Lễ hội.

2. Yêu cầu

- Đường truyền tốc độ cao, ổn định, có phương án dự phòng.
- Triển khai đúng tiến độ, tiết kiệm, hiệu quả.
- Quản lý, sử dụng kinh phí đúng quy định của Luật Ngân sách nhà nước.

II. NỘI DUNG VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN

1. Nội dung thực hiện

Triển khai giải pháp đường truyền, Wifi phục vụ chương trình livestream bán hàng, quảng bá, giới thiệu sản phẩm đặc trưng trong khuôn khổ Lễ hội và giới thiệu về Lễ hội:

- Khảo sát địa điểm tổ chức, đánh giá nhu cầu băng thông, thiết bị kỹ thuật đi kèm.
- Bố trí, lắp đặt đường truyền, cấu hình thiết bị, đảm bảo có phương án dự phòng, hỗ trợ kỹ thuật kịp thời khi có sự cố.
- Kiểm tra, chạy thử hệ thống trước thời điểm tổ chức.
- Phân công cán bộ kỹ thuật trực trong suốt thời gian diễn ra sự kiện.

2. Thời gian thực hiện: Tháng 5/2026

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

– Kinh phí thực hiện dự kiến: 47.630.000 đồng (*Bằng chữ: Bốn mươi bảy triệu sáu trăm ba mươi nghìn đồng*).

– Nguồn kinh phí: Sự nghiệp khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số năm 2026.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Chuyển đổi số

– Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan thực hiện triển khai đường truyền internet, wifi phục vụ tại Lễ hội.

– Phối hợp với các đơn vị liên quan thực hiện các trình tự, thủ tục mua sắm theo quy định; chủ trì thực hiện thanh quyết toán theo đúng quy định hiện hành.

– Phối hợp với Phòng Kế hoạch Tài chính thanh quyết toán theo quy định.

2. Phòng Kế hoạch tài chính

– Có trách nhiệm hướng dẫn phòng Chuyển đổi số trong việc sử dụng, thanh quyết toán kinh phí đúng quy định.

– Cập nhật, quản lý tài sản công (nếu có) sau khi hoàn thành kế hoạch theo quy định.

3. Trung tâm Khoa học và Công nghệ

– Phối hợp với phòng Chuyển đổi số kiểm tra chất lượng dịch vụ đường truyền, đảm bảo hệ thống wifi hoạt động ổn định và hỗ trợ phục vụ Lễ hội.

Trên đây là kế hoạch đảm bảo đường truyền phục vụ tổ chức “Lễ hội Quả điều vàng thành phố Đồng Nai năm 2026”, yêu cầu lãnh đạo các phòng, đơn vị nghiêm túc thực hiện. Trong quá trình thực hiện phát sinh khó khăn, vướng mắc, đề nghị lãnh đạo các phòng, đơn vị kịp thời báo cáo và đề xuất Ban Giám đốc để chỉ đạo, xử lý./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở;
- Phòng KHTC;
- TT. KHCN;
- Lưu: VT, CDS.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Nguyễn Minh Quang